
ROZVOJ OBCÍ A REGIONŮ
Královéhradeckého kraje

9. ročník regionálních setkání
Kopidlno 24. 10. 2023



Setkání se zástupci obcí 
a regionálními partnery 
v každém okresu

…tradiční akce 
již od roku 2014

aktuální informace,
nové trendy, témata
potřeby a plány,
projekty + dotace,
konzultace a spolupráce,
zpětná vazba z regionu
…



Program setkání (14:00 – 17:00)

• Město Kopidlno

• Centrum investic, rozvoje a inovací – portál regionálního rozvoje Chytrý region 

• Královéhradecký kraj – informace z odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací

• Místní akční skupina Otevřené zahrady Jičínska – komunitně vedený místní rozvoj 

• Centrum pro regionální rozvoj ČR – Integrovaný regionální operační program 

• MMR ČR, oddělení řízení strategie regionálního rozvoje – dotazy, diskuse

• Agentura CzechInvest – aktivity pro municipality 

• Svaz měst a obcí ČR – meziobecní spolupráce 

• Sdružení místních samospráv ČR – 15 let v KHK

www.chytraakademie.cz/regionalni-ws

http://www.chytraakademie.cz/regionalni-ws


Centrum investic, rozvoje a inovací
regionální investiční a rozvojová agentura KHK

www.cirihk.cz

Váš partner v regionu již 19 let 

http://www.ekim.cz/


Kontakty

Administrace veřejných zakázek obcí
Mgr. Pavel Voženílek
+420 724 253 902
vozenilek@cirihk.cz

Regionální rozvoj, strategické plánování
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.
+420 724 540 546
kucerova@cirihk.cz
 

Administrace projektů obcí + EKIM
Ing. Lenka Bacovská
+420 724 049 639
bacovska@cirihk.cz

Vedení organizace – ředitelka
Mgr. et Mgr. Vendula Hájková, MBA
+420 720 757 450
vhajkova@cirihk.cz
  

mailto:vozenilek@cirihk.cz
mailto:kucerova@cirihk.cz
mailto:bacovska@cirihk.cz
mailto:vhajkova@cirihk.cz


Projektový a dotační management

• zajišťujeme komplexní služby v oblasti projektového řízení a dotačního managementu projektů 
spolufinancovaných z národních i evropských programů, včetně výzev integrovaných nástrojů 
(MAS, ITI, RAP) a programů přeshraniční spolupráce

• konzultujeme záměry s poskytovatelem dotace

• věnujeme se projektům investičním i neinvestičním a to zejména z oblasti školství, sociálních
věcí, zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu, životního prostředí, informačních technologií a
dopravní infrastruktury

• staráme se o projekt od prvotního projektového záměru, přes hledání vhodného dotačního 
titulu, přípravu a podání žádosti o podporu, jeho realizaci až po fázi udržitelnosti

• v rámci přípravy zpracováváme např. i studie proveditelnosti/podnikatelské záměry a posouzení 
DNSH kritérií

• v realizační fázi dohlížíme na čerpání rozpočtu, dodržování harmonogramu, plnění indikátorů, 
konzultujeme změny v projektu, zpracováváme monitorovací zprávy, žádosti o platbu, 
poskytujeme součinnost při kontrole projektu, zpracováváme vyúčtování, vypořádání a ZVA

• zajišťujeme administraci veřejných zakázek v přípravné a realizační fázi projektu



Aktivity v oblasti energetiky

• Plnění cílů strategického dokumentu KHK Územní energetická koncepce Královéhradeckého kraje 
• Krajská energetická skupina – poradní orgán Výboru ZK, nově ustaveno Krajské energetické 

kolegium KHK – spolupráce s ČEZ Distribuce
• Certifikace dle ČSN EN ISO 50001:2019 norma upravující systém energetického managementu 

(EnMS)
• Centrální nákup energií pro kraj a jeho organizace, elektromobilita, energetické společenství
• Konference ENERGETIKA 2022 + 2023 

• Energetické konzultační a informační místo Královéhradeckého kraje (EKIM) – bezplatné 
poradenství v oblasti úspor energií pro širokou veřejnost, obce, popřípadě malé 
a střední podnikatele v oblasti energetiky

       www.ekim.cz 

http://www.ekim.cz/


Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

Aktivity CIRI v oblasti rozvoje obcí a regionů

• strategické plánování obcí, měst a regionů
• přenos informací do území, metodická podpora
• koordinace a spolupráce v regionálním rozvoji
• podpora a popularizace inovativních řešení v kraji
• vzdělávání, organizace konferencí a seminářů
• konzultační činnost, dotační poradenství

  

           Portál regionálního rozvoje 
     CHYTRÝ REGION 



Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

CHYTRÝ REGION
Portál regionálního rozvoje Královéhradeckého kraje

www.chytryregion.cz 

http://www.chytryregion.cz/


Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

• 1. Rozvoj KHK
• 2. Starostuj
• 3. RSK 
• 4. Chytrá řešení
• 5. Akademie
• 6. Dotace a projekty

CHYTRÝ REGION 
www.chytryregion.cz

http://www.rozvojkhk.cz/
http://www.rozvojkhk.cz/


Chytrý region • rozvíjíme náš kraj



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

Rozvoj KHK
www.rozvojkhk.cz

• 1. Strategické plánování 
• 2. Spolupráce v regionu
• 3. Venkov a lokální ekonomika
• 4. Brownfieldy
• 5. Krajské dotace
• 6. Další aktivity

http://www.rozvojkhk.cz/


Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

• Strategická mapa kraje – koncepce KHK
• Akční plán strategie rozvoje KHK 2021+
• Projekty KHK – plánované záměry v území
• Dotace KHK – vazba na priority a alokace 
• Typy území/obcí pro zacílení podpory

Strategické plánování 



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

• Spolupráce v 
regionu

• Venkov a lokální 
ekonomika

• Krajské dotace 



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

Brownfieldy



Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

Další aktivity 

www.zamestnanyregion.cz 

www.proinovace.cz 

http://www.zamestnanyregion.cz/
http://www.proinovace.cz/


Starostuj • staráme se o starosty

STAROSTUJ
www.starostuj.cz

• 1. Výkon státní správy
• 2. Koncepční rozvoj
• 3. Provoz obce
• 4. Aktuální dotace
• 5. Spolupráce 
• 6. Další zajímavosti

http://www.rozvojkhk.cz/


Starostuj • staráme se o starosty



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Regionální stálá 
konference KHK
www.rskkhk.cz

• 1. Platforma RSK
• 2. Zasedání RSK
• 3. Pracovní skupiny
• 4. Regionální akční plán
• 5. Aktivity a výstupy
• 6. Národní úroveň

http://www.rozvojkhk.cz/


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Partneři v RSK KHK – 20 členů + hosté 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

RSK = platforma regionálních partnerů pro spolupráci
koordinace územní dimenze = skutečné potřeby i specifika regionů

• Regionální akční plán KHK – 1,8 mld. Kč 
(silnice II. třídy, ZZS, střední školy, 
deinstitucionalizace sociálních služeb)

• Regionálně-specifické aktivity, mapování 
potřeb obcí a regionů, zacílení podpor

• 14 pracovních skupin – vazba na 
regionální platformy v KHK (tematické + 
města a venkov )

• Hodnocení projektů – cestovní ruch, 
brownfieldy, kreativní centra…

• Spolupráce s partnery na regionální 
úrovni, iniciační role

• Komunikace s národní úrovní – Národní 
stálá konference, ministerstva



Chytrá řešení • podporujeme inovativní řešení

Chytrá řešení
www.chytraresenikhk.cz

• 1. Informujeme o chytrých řešeních
• 2. Inspirujeme příklady z praxe
• 3. Podporujeme zavádění chytrých řešení

http://www.rozvojkhk.cz/


Chytrá řešení • podporujeme inovativní řešení

Oblasti využití 
chytrých řešení

Chytrá řešení 
a produkty



Chytrá řešení • podporujeme inovativní řešení

Kdo nabízí 
chytrá řešení

Dobrá praxe 
z ČR, kraje 
i ze zahraničí



Chytrá řešení • podporujeme inovativní řešení

Podporujeme zavádění chytrých řešení 

• Rozvoj konceptu od roku 2017
• Řídící výbor Chytrého regionu
• Vzdělávání + osvětové akce
• Dotace KHK – již 4 výzvy
• Soutěž Buďte inspirací – 3 ročníky
• Líheň chytrých řešení – piloty 
+
• ESG – udržitelná obec 
• Energetika v obci 

www.chytraresenikhk.cz/esg
www.chytraresenikhk.cz/energetika 

http://www.chytraresenikhk.cz/energetika
http://www.chytraresenikhk.cz/energetika


Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme

Akademie Chytrého regionu
www.chytraakademie.cz

• 1. Online vzdělávání – online moduly, e-learning, webináře, záznamy… 
• 2. Prezenční vzdělávání – semináře, workshopy, konference, exkurze…
• 3. Další možnosti vzdělávání – publikace, metodiky, kalkulačky, výzkum…

http://www.rozvojkhk.cz/


Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme

Online vzdělávání



Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme

Prezenční vzdělávání



Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme

Další možnosti vzdělávání



Akademie Chytrého regionu • vzděláváme a inspirujeme



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

Dotace a projekty 
www.dotacnirozcestnik.cz
• 1. Rozcestník dotací – interaktivní online vyhledávač dotací pro obce
• 2. Dotace v kostce – přehled všech dotačních zdrojů (EU, ČR, KHK)
• 3. Monitoring projektů – sběr projektů a monitoring čerpání dotací 

http://www.rozvojkhk.cz/


Dotace a projekty • známe potřeby i cesty



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

10
87

9

4
22

8

4
06

1

4
01

1

4
00

3

3
61

8

2
11

5

13
0

14

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

IROP OP PIK OP Z OP ŽP OP D OP VVVOP ČR-PL OP TP OP R

Sc
hv

ál
en

á 
do

ta
ce

 E
U

 v
 K

č

• Mapování absorpční kapacity – sběr projektových záměrů přes ISPZ
• www.projektovezamery.cz (vazba na dotace, bonifikace žádostí…)

• v KHK cca 700 projektů = 45,5 mld. Kč (průběžný sběr / ad-hoc) 
• do 31. 10. 2023 - projekty na sociální bydlení v IROP

• Podněty a reakce na poskytovatele dotací – online formulář 
• Monitoring čerpání dotací – pravidelné zprávy a výstupy

http://www.projektovezamery.cz/


Chytrý region • rozvíjíme náš kraj

Děkuji za pozornost

Ladislav Mlejnek


	����ROZVOJ OBCÍ A REGIONŮ�Královéhradeckého kraje ����9. ročník regionálních setkání�Kopidlno 24. 10. 2023
	�����Setkání se zástupci obcí �a regionálními partnery �v každém okresu��…tradiční akce �již od roku 2014��aktuální informace,�nové trendy, témata�potřeby a plány,�projekty + dotace,�konzultace a spolupráce,�zpětná vazba z regionu�…�����
	Snímek číslo 3
	Centrum investic, rozvoje a inovací�regionální investiční a rozvojová agentura KHK
		Kontakty
	Projektový a dotační management
	Aktivity v oblasti energetiky
	Aktivity CIRI v oblasti rozvoje obcí a regionů
	CHYTRÝ REGION
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Rozvoj KHK�www.rozvojkhk.cz����
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	STAROSTUJ�www.starostuj.cz����
	Snímek číslo 18
	�Regionální stálá �konference KHK�www.rskkhk.cz���
	Partneři v RSK KHK – 20 členů + hosté 
	RSK = platforma regionálních partnerů pro spolupráci�koordinace územní dimenze = skutečné potřeby i specifika regionů
	Chytrá řešení�www.chytraresenikhk.cz����
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Podporujeme zavádění chytrých řešení 
	Akademie Chytrého regionu�www.chytraakademie.cz����
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Dotace a projekty �www.dotacnirozcestnik.cz
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35

